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Ad 1. Godkendelse af dagsorden 
 
Ingen bemærkninger. 

 
Ad 2. Seneste referat  
 
Ingen bemærkninger. 
 
Ad 3. Status – SDU lige nu  
 
Øverste ledelse på SDU drøfter i øjeblikket, hvordan universitetet kan opfylde regeringens krav om 
reduktion af studiepladser på SDU Odense og udflytning af studier til de øvrige campusser. Ved årsskiftet 
skal SDU aflevere en institutionsplan med de konkrete bud, og efterfølgende vil Danske Universiteter 
udarbejde en fælles sektorplan på baggrund af de 8 institutionsplaner. Sektorplanen skal afleveres 1. marts 
2022. 
 
Jens Ringsmose bliver ny rektor på SDU pr. 1. november 2021. Sten Ryning er konstitueret dekan for Det 
Samfundsvidenskabelige Fakultet i perioden frem til 1. marts og vil også fungere som campusdekan for SDU 
Slagelse. 

 
Ad 4. Status - SDU Slagelse  

 
SDU Slagelsemodellen justeres/udbygges løbende og er på det seneste blevet udvidet med to workshops 
om BA-projektsamarbejde. Her gives informationer om processen fra start til slut, når studerende skriver sit 
projekt i samarbejde med en virksomhed.  
 
SDU Slagelsemodellen er også blevet udvidet med et nyt valgfag ’Sustainable Business Development and 
Strategy’, som er udviklet af studerende i samarbejde med virksomheder. Roskilde Festival, Letz Sushi, 
Signatur Hotel og Konference, Verdensmål i værdikæden og Märk byder ind med oplæg om bæredygtig 
udvikling og grøn omstilling. Det nye valgfag, som er et spydspidsprojekt, har fået økonomisk støtte til 
udvikling og gennemførelse, og projektet vil deltage på den kommende TAL-konference. 
 



SDU har holdt oplæg om casesamarbejdet med Odsherred Forsyning ved Visionsdag i Odsherred. Her 
deltog en masse lokale virksomheder, og interessen for samarbejde mellem studerende og erhvervsliv var 
stor. 
 
Det tidligere §17, stk. 4-udvalg i Slagelse Kommune er nedlagt og bliver erstattet af et nyt udvalg efter 
nytår. Det nye udvalg vil bestå af repræsentanter fra de videregående institutioner, erhvervsliv og andre 
aktører og vil primært koncentrere sig om udvikling/samarbejde/synliggørelse af Studiebyen Slagelse. I 
samme forbindelse er tidligere projektstilling som Bylivskoordinator blevet konverteret til en fast stilling 
som Studiebykonsulent. De tre videregående institutioner er involveret i ansættelsesprocessen – fra SDU 
Slagelse deltager Kirsten Lambert. 
 
Der afholdes møde i Referencegruppen den 12. oktober. I øjeblikket fokuserer møderne primært på 
drøftelse om, hvordan vi kan samarbejde om bæredygtighed. På seneste møde fortalte 
virksomhedsrepræsentanterne, hvordan de arbejder med grøn omstilling, oplever krav fra kunder, 
samarbejdspartnere, myndigheder og medarbejdere osv., og ved dagens møde vil SDU ved prorektor 
Sebastian Mernild fortælle om vores arbejde med bæredygtighed i undervisning, forskning og drift.  
 
SDU Slagelse Dag 2021 bliver afholdt mandag den 8. november kl. 14.30-15.30 i Studiekupéen. Her holder 
Simon Elsborg Nygaard (ph.d., Aarhus Universitet) oplæg om bæredygtig business. Alle studerende og 
ansatte er meget velkommen. 
 
SDU Slagelse planlægger fællesmøde med rektorerne fra de lokale gymnasier (Region Sjælland undtagen 
Roskilde). Her kan drøftes/informeres om politiske tiltag i uddannelsessektoren, ’Det rullende universitet’ 
og andre tilbud fra SDU. Fra SDU deltager rektor, dekaner og repræsentanter fra SDU Slagelse. 

 
Ad 5. Status – Forskningscenter SDU Slagelse  
 
Ansøgning om ny Cand.merc. er indleveret, og der forventes svar i november. Herefter skal 
markedsføringen af den nye kandidatoverbygning hurtigst muligt i gang, da første studiestart er september 
2022. Uddannelsen vil foregå på engelsk, hvilket bekymrer nogle af vores egne BA-studerende – de frygter 
simpelthen, at studiet bliver for svært. Denne bekymring skal understøttes i markedsføringen fx ved brug af 
forskellige digitale testimonials og fysiske oplæg med tidligere studerende fra SDU Slagelse, som nu læser 
en engelsksproget kandidat på fx SDU. 
 
Ad 6. Vigtige informationer fra afdelinger og institutter 
 
Lillian Svanekær Kudsk er barselsvikar for Sandra Duckert Persson, som går på barselsorlov medio oktober. 
Lillian vil løse opgaver for både Studieservice og Biblioteket. 
 
Michelle Hasselbalch Pedersen, SDU RIO, går på barselsorlov medio november. Navnet på den nye 
barselsvikar oplyses meget snart. 
 
Biblioteket har udarbejdet informationsmateriale om FNs Verdensmål: 

• https://libguides.sdu.dk/verdensmaal 

• https://libguides.sdu.dk/virksomhedsogmarkedsinformation  
 
 
Det var aftalt, at alt AV-udstyr på SDU Slagelse skulle gennemgås i efterårsferien. Gennemgangen er nu 
udskudt, da reservedele og øvrigt først kan forventes leveret i uge 3. De fleste indendørs 
informationsskærme er slukket og afventer også et tjek. Outdoor-skærmen mod perronerne fungerer 
uproblematisk. 

https://libguides.sdu.dk/verdensmaal
https://libguides.sdu.dk/virksomhedsogmarkedsinformation


 
Tænkeboksens Studiecafé kommer nu til at køre 100%. HUM-studiecaféen har fungeret siden september, 
og SAMF-studiecaféen begynder efter efterårsferien. Der er ansat fire studentermedhjælpere, som står for 
de to studiecaféer. 
 
Det er blevet meddelt, at Teknisk Service fremover ikke umiddelbart deltager ved Campusrådsmøder, 
medmindre de bliver gjort opmærksom på, at der er punkter på dagsorden, som kræver deres deltagelse. 
Teknisk Service/Lars Tidemann ønsker dog fortsat at modtage dagsorden og referat fra møderne. 
Campusledelsen ønsker en præsentation af Teknisk Services nye servicekatalog ved det kommende 
Campusrådsmøde den 7. december. 
 
Ad 7. Eventuelt 
 
Anders Nyegaard Mikkelsen ønskede at vide, hvem der er ansvarlig for studiemiljøet på SDU Slagelse fx 
skiltning. Ansvaret er delt på flere afdelinger, fx er Teknisk service ansvarlig for de fysiske og æstetiske 
forhold, SDU IT står for it-forhold, mens det faglige og sociale studiemiljø påhviler både fagmiljøer, 
studenterorganisationer og øvrige.  
 
Ad 8. SDU og FNs verdensmål 

 
Prorektor Sebastian Mernild præsenterede universitetets arbejde med FNs verdensmål  
og et grønnere SDU, fx det nye klimacenter, som åbner i begyndelsen af 2022 og SDUs klimaregnskab. Se 
vedhæftede slides og https://www.sdu.dk/da/voresverdensmaal. Hvis du har gode idéer til et grønne SDU, 
kontakt da Sebastian Mernild eller Flemming Bridal på vores_verdensmaal@sdu.dk 
  
 
Kirsten 20. oktober 2021 

https://www.sdu.dk/da/voresverdensmaal
mailto:vores_verdensmaal@sdu.dk

